

ازار شیف مارکس-انگلس.

منبع. تاریخ نشر: کمان دریم «2025-03-22».

برگردان: پوهندوی دوکتور سیدحسام «مل»

نسل کشی ساختاری چیست؟ فردریش انگلس



What Is Structural Genocide? Friedrich Engels

فردریش انگلس درباره «قتل اجتماعی

Frederick Engels on 'Social Murder'

انگلس، اف. (1845) وضعیت طبقه کارگر در انگلستان

Engels, F. (1845). *The Condition of the Working Class in England*.

انگلس در اوج انقلاب صنعتی مفاهیمی را توصیف می کند که با آنچه در قرن بیست و یکم اتفاق می افتد بسیار مرتبط هستند، یعنی ماهیت جنایتکارانه جنگ اقتصادی و کاربرد جهانی اقدامات سیاست اقتصادی نئولیبرالی که موجب فقر توده ای می شود.

به نوبه خود، فقر توده ای که با فروپاشی قدرت خرید، ناتوانی در خرید مواد غذایی و مایحتاج زندگی مشخص می شود، ناگزیر منجر به روند صعودی مرگ و میر و بیماری می شود.

وقتی شخصی به دیگری صدمه بدنی وارد می کند که منجر به مرگ می شود، ما آن عمل را قتل عمد می گوئیم.

وقتی ضارب از قبل می دانست که جراحت کشنده خواهد بود، عمل او را قتل می نامیم

اما وقتی جامعه صدها پرولتاریا را در موقعیتی قرار می‌دهد که ناگزیر با مرگی زود هنگام و غیرطبیعی روبرو می‌شوند، مرگی که به همان اندازه مرگ با خشونت است که با شمشیر یا گلوله صورت می‌گیرد.

وقتی هزاران مایحتاج زندگی را سلب می‌کند، آنها را در شرایطی قرار می‌دهد که نمی‌توانند در آن زندگی کنند - از طریق بازوی قوی قانون آنها را مجبور می‌کند در چنین شرایطی بمانند تا زمانی که مرگ رخ دهد که نتیجه اجتناب ناپذیر است - می‌داند که این هزاران قربانی باید از بین بروند، و با این حال اجازه می‌دهد این شرایط باقی بماند، عملش قتل فردی است به همان اندازه که عمل مجرد است. قتل مبدل، بدخواهانه، قتلی که هیچ کس نمی‌تواند در برابر آن از خود دفاع کند، که به نظر نمی‌رسد آن چیزی باشد، زیرا هیچ مردی قاتل را نمی‌بیند، زیرا مرگ مقتول امری طبیعی به نظر می‌رسد، زیرا جرم بیشتر از ارتکاب ترک است. اما قتل همچنان باقی است.»

به همین ارتباط:

نقض حق غذا و کار در سراسر کشور بیداد می‌کند و توسط Aadhaar (در هند) یک سیستم ثبت ملی که در آن به افراد شماره های دوازده رقمی منحصر به فرد برای اهداف شناسایی اختصاص داده می‌شود] بدتر شده است.

Violations of the Right to Food and Work Rampant Across the Country, Made Worse by Aadhaar



و

دهلی (15 مارس): امروز مردم از 14 ایالت در مورد وضعیت گرسنگی و بیکاری خود در یک جلسه عمومی ملی در بنیاد صلح گاندی که توسط کمپین حق بر غذا سازماندهی شده بود شهادت دادند. این شهادت ها توسط هیئتی متشکل از فعالان، روزنامه نگاران، وکلا، قانونگذاران، علما و رهبران اتحادیه های کارگری شنیده شد.

محرومیت از جیره بندی به خانوارهای واجد شرایط

Denial of ration to eligible households

این جلسه با شهادت خانواده‌هایی آغاز شد که از دریافت کارت جیره‌بندی محروم هستند، حتی اگر آنها معیارهای ایالت خود را برای گنجاندن در سیستم توزیع عمومی تحت قانون امنیت غذایی ملی برآورده کنند. بالاگرام (یک آدیواسی از چاتیسگاره)، شاردا بن (دالیت از گجرات) و پراتاپ سینگ (از مادیا پرادش) در مورد انکار یک کارت جیره شهادت دادند. Vishwanath از Jharkhand در مورد مرگ بودنی سورن - یک زن قبیله ای از Giridih - به دلیل گرسنگی در ژانویه 2018 به اشتراک گذاشت. دیپا سینها که در تیم حقیقت یاب برای پرس و جو در مورد مرگ از گرسنگی امیر جهان در مرادآباد (اوتار پرادش) شرکت کرد، گفت که خانواده او نمی‌دانستند چگونه برای دریافت کارت اقدام کنند. شوهرش به دلیل بیماری سل مجبور شد کار ریکشا را ترک کند و در جستجوی کار به پونا مهاجرت کند. دباشیش، یک سارپانچ اهل کوراپوت (اودیشا) در مورد وضعیت امنیت غذایی در منطقه خود صحبت می‌کند. وی گفت: از 1393 خانوار گرم پنچایات وی، 175 خانوار با وجود اینکه بیش از یک سال پیش درخواست داده‌اند، فاقد کارت سهمیه هستند. برخی از افراد بی‌خانمان از دهلی شهادت دادند که قادر به دریافت کارت Aadhaar نیستند و در صورت عدم وجود مدارک شناسایی از چندین حق محروم هستند.

دراجا، یکی از اعضای راجیا سبها گفت که پارلمان باید در مورد این موضوعات مهم بحث کند، اما نهاد قانونگذاری آنطور که باید عمل نمی‌کند. شلها رشید گفت که دولت بودجه خدمات عمومی را کاهش می‌دهد، اما جزئیات هزینه‌های خود را در زمینه‌هایی مانند معاملات دفاعی نیز ارائه نمی‌دهد.

پس از شنیدن این موارد، Reetika Khara اظهار داشت که اگرچه بسیاری از خانواده‌های فقیر از محدوده امنیت غذایی محروم هستند، کمپین باید از پیروزی‌های خود نقاط قوت بگیرد. او افزود که قانون امنیت غذایی ملی یکی از این موفقیت‌ها است - هر چند محدود باشد - زیرا به طور قابل توجهی پوشش سیستم توزیع عمومی را گسترش داده است. در همین راستا، نیاز از کارناتاکا به اشتراک گذاشت که به دلیل مبارزه مردم، کودکان ایالت او اکنون حق دارند از شیر و تخم مرغ در وعده‌های غذایی ظهر مدرسه استفاده کنند. راجیو گودا، یکی از اعضای راجیا سبها از کارناتاکا اعتراف کرد که حزب او آدهار را آورده است، اما قصد آن استفاده از سیستم شناسایی منحصر به فرد به عنوان ابزاری برای طرد نیست.

مستمری برای بسیاری از افراد آسیب پذیر وجود ندارد .

این امر با شهادت افراد آسیب پذیر محروم از مستمری تامین اجتماعی همراه شد. گلشن خاتون از NOIDA سه پسر معلول دارد، اما هیچ یک از آنها مستمری نمی گیرند. مایدا خاتون، او نیز از NOIDA، بیوه ای است که مستمری نمی گیرد. رانجیت کاور، زنی با ناتوانی در پایش، وعده های توخالی بسیاری از مستمری جمع آوری کننده منطقه آمریتسار (پنجاب) داده است.

گرسنگی فعال Aadhaar

فعالان کمپین در مورد مرگ و میر ناشی از گرسنگی ناشی از محرومیت از خدمات به دلیل ادغام اجباری بهزیستی با Aadhaar به اشتراک گذاشتند. تا رمانی ساهو از سیمدگا (جارکاند) در مورد مرگ سانتوشی از گرسنگی به دلیل لغو جیره بندی خانواده اش در غیاب بذر آدهار صحبت کرد.

جزئیات مرگ سه برادر گوکارنا (کارناتاکا) از گرسنگی برای قطع جیره به دلیل کمبود آدهار توسط نرسیما ارائه شد.

طبق داده های رسمی، 19.5 میلیون کارت جیره بندی در دهلی وجود دارد، اما در ژانویه 2018 تقریباً یک چهارم آنها به دلیل عدم احراز هویت بیومتریک مبتنی بر Aadhaar قادر به دسترسی به جیره بندی نبودند.

سایر اعضای این پنل شامل آنی راجا، باشا سینگ، هارش مندر، کاویتا سریواستاوا، میرا شیوا، نها دیکسیت، پریشانیت بوشان، ساکشام خوسلا، واندانا پراساد و اوشا رماناتان بودند

----- **با تقدیم احترامات «2025-03-22»**

